Ten tweede zal ook de impact van het planvoornemen op de omgeving onderzocht worden. In de

discipline Mens – Gezondheid wordt t.a.v. het planvoornemen het door het plan gegenereerd

verkeer als enige relevante bron van milieustressoren beschouwd. Voor het inschatten van de

impact van het plan op de lokale lucht- en geluidskwaliteit zal maximaal gebruik gemaakt worden

van de resultaten van de lucht- en geluidsmodellering.

Dit gebeurt door de mate van blootstelling van de bewoning in de omgeving van het plangebied in

de geplande situatie te vergelijken met die van het referentiescenario. De beoordeling van het

effect zal bovendien (kwalitatief) verfijnd of genuanceerd worden i.f.v. de aanwezigheid van

kwetsbare locaties. Voor de chemische stressoren (luchtpolluenten) wordt gebruik gemaakt van het

beoordelingskader van het richtlijnenboek, dat niet enkel rekening houdt met de bijdrage van het

plan op zich (“tussen-score”), maar deze score verstrengt of versoepelt naargelang de mate waarin

(80% van) de GAW wordt overschreden of niet.

31 Agence Nationale de Sécurité de l’Alimentation.

RUP Afrikalaan_Startnota I 26 augustus 2020 I 161

Tabel 7-20: Beoordelingskader chemische stressoren

Wijziging t.o.v.

referentiesituatie

(in % GAW)

Tussenscore  Gem immissie na <80%

GAW eindscore

Gem immissie na

80-100% GAW

eindscore

Gem immissie

na >100% GAW

eindscore

x ≤ -10% +3 +3 +3 +2

-10% < x ≤ -3% +2 +3 +2 +1

-3% < x ≤ -1% +1 +2 +1 0

-1% < x ≤ 0% 0 +1 0 -1

0% < x < +1% 0 0 0 -1

+1% < x ≤ +3% -1 0 -1 -2

+3% < x ≤ +10% -2 -1 -2 -3

x > +10% -3 -2 -3 -3

Inzake geluidshinder worden de effectscores (“tussenscores”) overgenomen van de discipline Geluid

en trillingen.

7.4.10. Discipline Mens – Ruimtelijke aspecten

a. Methodiek beschrijving van de referentiesituatie

Bij het beschrijven van de referentiesituatie wordt o.m. aandacht besteed aan de aanwezige

functies van en binnen het plangebied, met de nadruk op die functies die hinder kunnen

ondervinden van schaduwwerking of wind (veelal de meer kwetsbare functies).

b. Methodiek milieubeoordeling

De effecten van het planvoornemen op mens – ruimtelijke aspecten worden kwalitatief beoordeeld.